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Radni udzielili absolutorium 
wójt Elżbiecie Burtan
 Każdego roku na sesji Rady Gminy głosowana jest uchwa-

ła w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Zabie-
rzów za poprzedni rok kalendarzowy. Głosowanie poprze-
dzone jest przedłożeniem przez wójta raportu o stanie gminy 
i działalności wójta w zakresie realizacji zadań, programów 
i strategii, uchwał Rady Gminy. Do tej pory taki raport należa-
ło przedłożyć do dnia 31 maja, lecz w 2020 roku ze względu 
na epidemię, zmieniono przepisy ustawy, wydłużając ten ter-
min o 60 dni. Wójt Elżbieta Burtan przedstawiła raport oraz 
sprawozdanie finansowe z wykonania budżetu Radzie Gminy 
w dniu 12 czerwca. W 2019 roku plan dochodów zrealizowano 
w 102,2 % tzn. w kwocie ok. 157,5 mln zł. Dochody były wyż-
sze o  22,8% niż w roku 2018. Plan dochodów podatkowych 
(podatki i opłaty lokalne, udziały w PIT i w CIT ) zrealizowano 
w 107,7%. Szczególnie duży wzrost w 2019 roku zaznaczył 
się w dochodach z PIT. Wzrosły one w porównaniu z rokiem 
poprzednim o 25,1%. Wydatki zrealizowano w kwocie ponad 
160,7 mln zł i były one wyższe prawie o 15% w stosunku do 
roku 2018.

Na sesji w dniu 26 czerwca 2020 podjęto uchwałę 

o udzieleniu absolutorium i wotum zaufania Wójtowi Gmi-

ny Zabierzów Elżbiecie Burtan.

Otwarto nowy wyjazd 
z Niegoszowic na drogę 
krajową w kierunku Krzeszowic
Dobiegła końca rozbudowa drogi krajowej nr 79, polega-

jąca na budowie skrzyżowania tej drogi z projektowaną dro-
gą gminną nr 601652K w Kochanowie wraz z budową sieci 
oświetlenia ulicznego i budową odwodnienia. Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad ponad dwa lata temu 
rozpoczęła przebudowę drogi dojazdowej z Niegoszowic do 
drogi krajowej. Jednak wykonano wówczas tylko wyjazd na 
Kraków, a pozostawiono zamknięty wyjazd na Krzeszowice. 
Obecnie inwestycja  została zakończona, wykonano zjazd do 
drogi krajowej, co umożliwia kierowcom wyjazd zarówno 
w stronę Krakowa jak i Krzeszowic. 

Spotkania z ekodoradcą 
w każdej miejscowości
Gmina Zabierzów przystąpiła do projektu EKO-TEAM, w ramach 

którego prowadzony jest cykl spotkań z ekodoradcami we wszystkich 
miejscowościach gminy. Podczas indywidualnych konsultacji możesz 
uzyskać poradę w sprawie programów dotacyjnych na wymianę pieca 
węglowego i docieplenie budynku.

Zakres konsultacji: 

- obsługa programu PONE (dopłata 3 tys. do kotła gazowego)

- obsługa programu PGN (dopłata 7 tys. do kotła gazowego – 

wymóg docieplenia budynku)

- informacja w sprawie programu „Czyste powietrze” - dotacja na 

docieplenie i wymianę źródła ogrzewania budynku*

- informacja w sprawie łączenia programów dotacyjnych

- informacja w sprawie uchwały antysmogowej i terminów wymi-

any pieców węglowych

- materiały informacyjne dotyczące pozostałych form wsparcia 

prowadzonych przez odrębne instytucje, np. ulga termomodern-

izacyjna i program mój prąd

Dotychczas odbyło się już 6 spotkań z ekodoradcami, 
w miejscowościach: Aleksandrowice, Balice, Bolechowice, Brzezie, 
Brzezinka i Brzoskwinia. Kolejne spotkania będą miały miejsce zgodnie 
z następującym harmonogramem:

*Program „Czyste powietrze” został zreformowany w połowie maja 

b.r. Zgodnie z nowymi zasadami poziom wsparcia został podzielony na 

dwie grupy. Podstawowy poziom dofinansowania - beneficjentem progra-

mu może być osoba o łącznym dochodzie rocznym nieprzekraczającym 

kwoty 100 000 zł. Dotacja wynosi 30% poniesionych kosztów, a w przy-

padku niektórych zadań 45%.  Osoby biedniejsze będą mogły ubiegać się 

o podwyższony poziom dofinansowania, który będzie wynosił 60% kosz-

tów inwestycji, z wyjątkiem zadania obejmującego wykonanie przyłącza 

gazu, który jest finansowany w wysokości 75% poniesionych kosztów. In-

formacje o programie można uzyskać podczas spotkań konsultacyjnych 

lub pod adresem: https://czystepowietrze.gov.pl/ 
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Prawie 7,2 mln zł 
dofinansowania z UE na 
budowę Centrum Kultury 
i rewitalizację centrum Rudawy
W dniu 26 czerwca 2020 r. wójt Elżbieta Burtan podpisała 

z Zarządem Województwa Małopolskiego umowę o dofinan-
sowanie projektu pn. Budowa Centrum Kultury w Rudawie 

oraz rewitalizacja centralnej przestrzeni publicznej Rudawy 

(…). Zadanie, o łącznej wartości ok. 10,5 mln zł, uzyskało do-
finansowanie w wysokości ok. 7,2 mln zł w ramach Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014-2020.

Budynek Centrum Kultury będzie mieścił m.in. salę wie-
lofunkcyjną, bibliotekę z czytelnią, salę komputerową oraz 
salę dla koła gospodyń wiejskich i klubu seniora. Zostanie 
wyposażony m.in. w urządzenia sceniczne, meble, zewnętrzny 
system wystawienniczy. Projekt zakłada również m.in. budo-
wę sceny zewnętrznej, amfiteatru z siedziskami i przestrzenią 
rekreacyjną, altanką, ławkami oraz chodnikami. Zostanie też 
przebudowana podstawowa infrastruktura komunalna i drogo-
wa, zapewniająca dostęp do obiektu i rewitalizowanego terenu. 
Powstał również parking. W planie jest też, jako koszt niekwa-
lifikowany, budowa remizy OSP wraz z placem manewrowym.

Wkrótce Rudawa wzbogaci się o piękny, nowoczesny 
i funkcjonalny obiekt wraz z otoczeniem.

Realizacja zadania przyczyni się do podniesienia jakości 
przestrzeni publicznej Rynku w Rudawie, jak również pomoże 
w zaspokojeniu potrzeb mies zkańców w zakresie dostępu do 
usług kultury i rekreacji.

Powstają tereny rekreacyjne 
w Balicach i Szczyglicach
W dniu 9 lipca 2020 podpisano dwie umowy z firmą WIÓR  na zago-

spodarowanie działek nr 216/8 i 216/3 w Balicach oraz 199/1 w Szczygli-
cach. Powstaną tu tereny rekreacyjne.  Na działkach w Balicach wykonana 
zostanie nawierzchnia z kostki brukowej wraz z obrzeżami betonowymi, 
zaplanowano utworzenie terenów zielonych, montaż  koszy na śmieci 
i ławek parkowych, budowę rozdzielni zasilania imprez plenerowych, uło-
żenie rur ochronnych pod przyszłe oświetlenie parkowe.

Zagospodarowanie działki nr 199/1 w Szczyglicach obejmie wykona-
nie nawierzchni z kostki brukowej na istniejącej podbudowie o powierzch-
ni prawie 500 m kwadr., wykonanie nawierzchni asfaltowej  wraz z pod-
budową i obrzeżami betonowymi oraz drenażu. Na nawierzchni z kostki 
brukowej będzie miejsce pod altanę i strefę szachową. Zaplanowano też 
montaż elementów małej architektury: ławek, koszy na śmieci, altany 
i stolika do gry w szachy. Powstaną także tereny zielone oraz zainstalowa-
ne zostaną stanowiska oświetlenia parkowego. 

Koszt zagospodarowania działek w Balicach wyniesie ok. 190 tys. zł, 
a działki w Szczyglicach – około 224 tys. zł. Prace potrwają do 28 sierpnia.

Rezolucja w sprawie masztu 
PKP PLK 
Do porządku obrad Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 

26 czerwca 2020 wprowadzono dodatkowy punkt: uchwalenie 
rezolucji dotyczącej wyrażenia sprzeciwu w związku z loko-
waniem na terenie gminy Zabierzów urządzeń emitujących 
pole elektromagnetyczne. W pobliżu stacji kolejowej i PUK 
w Zabierzowie budowany jest maszt o wysokości 45 metrów. 
Powstały już fundamenty. PKP PLK wykorzysta maszt  do za-
wiadywania ruchem kolejowym. Na tę inwestycję wydał ze-
zwolenie w 2015 roku wojewoda małopolski, powołując się na 
ustawę z 2010 roku, która uniemożliwia decydowanie Gminy 
o tego typu inwestycjach. W planach PKP PLK jest powstanie 
podobnego masztu w Rudawie. Mieszkańcy obawiają się, że 
PKP PLK może wyrazić zgodę na zamieszczenie na maszcie 
w Zabierzowie lub – w przyszłości – na maszcie w Rudawie 
urządzeń służących technologii 5G. Słyszy się, że nadajniki tej 
technologii emitują silne pole elektromagnetyczne, które może 
niekorzystnie wpływać na zdrowie ludzi i środowisko. Dlatego 
mieszkańcy zgłaszają do władz gminy swoje obawy i niepo-
koje. Niektórzy myślą też o zorganizowaniu blokady budowy 
masztu. W tekście rezolucji uchwalonej przez Radę Gminy 
z poparciem wójt Elżbiety Burtan, wspomniano też o nieodle-
głym sąsiedztwie istniejącego już radaru lotniczego. Dlatego 
władze gminy Zabierzów domagają się szczegółowych wyja-
śnień, co do oddziaływania urządzeń, które mają być zainsta-
lowane na powstającym maszcie w Zabierzowie. Rezolucja, 
która została przyjęta przez radnych jednogłośnie, ma zostać 
przesłana do wojewody małopolskiego, prezesa Urzędu Ko-
munikacji Elektronicznej, wojewódzkiego inspektora ochrony 
środowiska oraz do PKP PLK.

Czasowe wyłączenie latarni nocą
W poszczególnych miejscowościach gminy Zabierzów od północy do 

czwartej rano wyłączane jest oświetlenie dróg i ulic. Pandemia sprawiła, 
że obecnie znacznie zmniejszyły się wpływy do budżetu Gminy z tytułu 
podatków PIT i CIT, dlatego trzeba wprowadzać oszczędności w wydat-
kach. W porze nocnej nie kursuje aglomeracyjna autobusowa komunika-
cja zbiorowa i nie odbywają się zbiorowe imprezy, z których mieszkań-
cy mogliby wracać między 12-tą a 4-tą rano. Oświetlone pozostają drogi 
krajowe, wojewódzkie i powiatowe oraz niektóre odcinki dróg gminnych 
dochodzące do nich. Oświetlenie tych odcinków technicznie spięte jest 
z lampami dróg głównych i dlatego nie jest możliwe wyłączenie tu latarni. 
Nocne wyłączenie oświetlenia w gminie Zabierzów obowiązywać będzie 
do odwołania.

Podobne rozwiązania zastosowano w wielu gminach i miastach. 
W Krzeszowicach latarnie nie świecą od północy do godziny 4 rano. 
W Czernichowie, podobnie jak u nas, wyłączenia trwają od północy do 
4 rano, wyłączenie wprowadzono bezterminowo. W Liszkach przeprowa-
dzono testowo wyłączenia od północy do 3.45, teraz podjęto decyzję, że 
latarnie przy drogach gasną (do odwołania) od 23.45 do 3.45.

„Trasa Balicka” uzyskała niezbędne 
zezwolenia i rozpoczęła się 
przebudowa
Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego uzyskał decyzję ZRID (zezwolenie 

na rozbudowę inwestycji drogowej) na przebudowę drogi powiatowej 
od granicy Krakowa do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 774 
w rejonie wiaduktu autostradowego w Szczyglicach ( tzw „Trasa Balicka”). 
W dniu 15 lipca Zarząd Dróg Powiatu Krakowskiego przekazał wykonawcy 
zadania plac budowy i rozpoczęły się tam prace. Zostanie przebudowana 
fragmentami nawierzchnia, istniejące chodniki i wybudowane nowe 
odcinki, tam, gdzie pozwalają warunki terenowe powstanie ścieżka 
rowerowa. Inwestycja obejmie też modernizację oświetlenia ulicznego. 
Przypomnijmy, że w ciągu tej drogi został już wybudowany nowy most 
na rzece Rudawa w Szczyglicach. Koszt całkowity zadania to ponad 12 
milionów złotych. Gmina Zabierzów przeznaczy na ten cel ponad 3,5 miliona 
złotych, tyle samo co Powiat Krakowski. Zadanie współfinansowane 
jest w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 2014-2020 
w kwocie 3,2 mln zł.



Program  „Asystent Osobisty Osoby 
Niepełnosprawnej” - edycja 2020
 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie poszukuje osób 

chętnych do udziału w tym programie:  osób niepełnosprawnych, w szcze-
gólności osób z orzeczonym umiarkowanym stopniem niepełnosprawno-
ści, oraz osób które byłyby zainteresowane podjęciem pracy w charakterze 
asystenta.

Usługi asystenta będą polegały na indywidualnej pomocy osobie nie-
pełnosprawnej w: wykonywaniu codziennych czynności tj. zakupy, dojazd 
do pracy lub szkoły; dojazdach na rehabilitację lub zajęcia terapeutycz-
ne; towarzyszeniu w wizytach u lekarza; załatwianiu spraw urzędowych; 
funkcjonowaniu w życiu społecznym; korzystaniu z dóbr kultury np. kino, 
teatr, muzeum. Asystent nie wykonuje usług opiekuńczych, takich jak my-
cie, karmienie itp. osoby niepełnosprawnej.

Osoby zainteresowane udziałem w programie prosimy o kontakt oso-
bisty w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Zabierzowie przy ul. 
Cmentarnej 2  lub telefoniczny pod numerem 12 285 14 13 wew. 21.

Program „Posiłek w szkole i w domu”

W ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” ucznio-
wie, tak jak w ubiegłych latach mogą uzyskać pomoc w formie jednego 
gorącego posiłku dziennie w przedszkolu lub szkole. Pomoc skierowana 
jest do rodzin, których dochód nie przekracza 792,00 zł netto na osobę 
w rodzinie. Aby uzyskać pomoc należy złożyć w Gminnym Ośrodku Po-
mocy Społecznej w Zabierzowie wniosek o jej udzielenie. W toku postę-
powania administracyjnego, celem rozeznania sytuacji socjalno-bytowej 
rodziny, pracownik socjalny przeprowadza rodzinny wywiad środowisko-
wy w miejscu zamieszkania rodziny. Pomoc przyznawana jest w formie 
decyzji administracyjnej.

Wznowienie zajęć stacjonarnych 
w świetlicach środowiskowych 
W związku z pandemią, praca świetlic środowiskowych do maja 2020 

r. była ograniczona do pracy zdalnej. W maju rozpoczęły się zajęcia spor-
towe na boiskach, a od lipca w ramach AKCJI LATO 2020  uruchomiono 
zajęcia opiekuńczo-wychowawcze w pozostałych świetlicach, z rekomen-
dacją zajęć na wolnym powietrzu. Liczba godzin zajęć jest zwiększona 
o godziny niezrealizowane w miesiącach poprzednich i  indywidualnie 
uzgadniana przez wychowawców z rodzicami dzieci uczestniczących 
w zajęciach. Zajęcia są prowadzone z zachowaniem procedur bezpie-
czeństwa, dzieci korzystają z poczęstunku, oczywiście w jednorazowych 
opakowaniach. Zarówno dzieciom uczestniczącym w zajęciach świetlico-
wych, jak i tym, które w sierpniu wyjadą na wakacje,  życzymy bezpiecz-
nego i miłego wypoczynku.

GOPS wstrzymał przyjmowanie 
używanej odzieży
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zabierzowie wstrzymał przyj-

mowanie używanej odzieży, butów, pościeli i zabawek. W dobie epidemii  
przepisy nakazują wydawanie odzieży dopiero po dwóch tygodniach od 
jej przyjęcia, a w GOPS-ie nie ma wolnych pomieszczeń, gdzie można by 
składować przyniesione przez mieszkańców rzeczy. Nie ma też możliwo-
ści ich odkażania.  

O terminie wznowienia akcji przyjmowania ubrań będziemy Czytelni-
ków informować.

Od 1 sierpnia - wnioski 
o świadczenie dobry start 300+, 
zasiłek rodzinny oraz fundusz 
alimentacyjny - w formie 
papierowej
W lipcu wnioski o świadczenie dobry start 300+, zasiłek 

rodzinny oraz fundusz alimentacyjny na nowy okres zasił-
kowy można było składać tylko w wersji elektronicznej. Od 
1 sierpnia 2020 r. GOPS Zabierzów przyjmuje wnioski także 
w formie papierowej. Wnioski będzie można składać w sie-
dzibie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie, 
ul. Cmentarna 2, w godzinach: poniedziałek od 9:00 do 17:00, 
wtorek - piątek od 8:00 do 16:00 w dwóch punktach przyjęć: 
na parterze przy wejściu do budynku oraz w pomieszczeniu 
Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej. W dalszym ciągu 
można także składać wnioski w formie elektronicznej za po-
średnictwem platformy PUE ZUS, Emp@tia empatia.mrpips.
gov.pl, ePUAP oraz wybranych systemów bankowych.

Wypłaty w programie Dobry Start w oparciu o wnioski zło-
żone w  lipcu i sierpniu, nastąpią do końca września. Przypo-
minamy również, że nie ma konieczności składania wniosków 
o ustalenie prawa do  świadczenia wychowawczego (500+) na 
dzieci, na które aktualnie pobiera się świadczenie, gdyż obec-
ny okres zasiłkowy trwa do 31.05.2021 r. Wnioski na kolejny 
okres zasiłkowy 2021/2022 będzie można składać w formie 
elektronicznej od 1 lutego 2021 r., natomiast w formie papiero-
wej od 1 kwietnia 2021 r.

Wyniki Wyborów na Prezydenta 
RP w gminie Zabierzów
W zarządzonej na 12 lipca 2020 roku drugiej turze wybo-

rów na Prezydenta RP w gminie Zabierzów kandydaci uzyskali 
następujące wyniki: 

Rafał Trzaskowski – 8268 głosów co stanowi 51,64 %

Andrzej Duda – 7744 głosów – 48,36 %

Na terenie gminy Zabierzów można było oddawać głosy 
w 24 okręgowych komisjach wyborczych. Łącznie upraw-
nionych do głosowania było 21 014 mieszkańców, z czego 
swój głos oddało 15 877, co daje frekwencję na poziomie 

77,05 %. Wśród wszystkich miejscowości naszej gminy, naj-
większa frekwencja była w Balicach (82,34%) a najniższa 
w Kleszczowe (70,54%).

Pięknieje nasza gmina - nowe 
nasadzenia kwiatów 
Przekwitły bratki sadzone w marcu w donicach ustawio-

nych w poszczególnych miejscowościach gminy. Na przeło-
mie czerwca i lipca w donicach na działkach gminnych zasa-
dzone zostały pelargonie i begonie. Dokupiono też 16 nowych 
donic, które znalazły się w Kochanowie, Zelkowie i Rudawie. 
Skarpę między kościołem i Rynkiem w Rudawie obłożono ka-
mieniem i obsadzono krzewami berberysu w kolorze bordo-
wym i jasnozielonym. W Bolechowicach przy ul. Turystycznej  
na miejscu obumarłych drzew posadzono 50 nowych. Drzewa 
i wieloletnie krzewy sadzone będą do listopada, tak, by tereny 
naszej gminy stawały się coraz piękniejsze i bardziej zielone.
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Budujemy, remontujemy
Rozpoczął się drugi etap remontu nawierzchni dróg gminnych. Remont 

nawierzchni bitumicznych dróg gminnych publicznych i wewnętrznych obej-
muje wykonanie nawierzchni bitumicznych wraz z wyrównaniem warstw pod-
budowy drogi i elementami odwodnienia.  Zaplanowano 24 zadania, kosztem 
2 mln 86 tys. zł. 

Trwa  rozbudowa oświetlenia ulicznego. Polega ona na ustawieniu 
nowych słupów i umieszczenia na nich punktów świetlnych. Latarnie usta-
wione będą w następujących miejscowościach: Bolechowice, Brzezinka, 

Kobylany, Młynka, Nielepice i Zelków.  Koszt inwestycji to 243,5 tys. zł, 
a termin jej zakończenia – 30 listopada 2020.

Trwają prace przy rozbudowie szkół w Zabierzowie i Zelkowie. W budyn-
ku szkoły w Zabierzowie prowadzone są prace instalacyjne i wykończeniowe.

Zakończyły się prace melioracyjne zaplanowane na 2020 rok. Obecnie 
trwają czynności rozstrzygania przetargu na wykonanie projektów kolejnych 
robót.

Trwa remont chodnika w Zabierzowie wzdłuż drogi krajowej – ul. Kra-
kowskiej na odcinku od SCKiP do kościoła.

Zakończyło się malowanie garażu OSP w Brzezince.

Powstało zaplecze boiska  KS TOPÓR
Zakończyła się budowa zaplecza boiska sportowego klubu TOPÓR 

w Aleksandrowicach. Pomyślnie przebiegły odbiory Nadzoru Budow-
lanego, Sanepidu, Straży Pożarnej, na które nasza Gmina oczekiwa-
ła od kwietnia. Obecnie budynek jest wyposażany w meble i sprzęty.  
W budynku znajduje się siłownia, szatnia z prysznicami, sani-
tariaty i sala sportowa, w piwnicy – pomieszczenia magazyno-
we i techniczne. Wykonano także zagospodarowanie 
i oświetlenie terenu wraz z dojściem do budynku. 

Trwają remonty budynków 
szkolnych
Remonty szkół zakończą się przed 1 września. Wymiana oświetle-

nia odbywa się w starej części  szkoły przy ul. Szkolnej w Zabierzowie. 
W Rząsce odnawiane są pomieszczenia sekretariatu, gabinety dyrek-
tora, wicedyrektora i pedagoga szkolnego oraz toalety na I piętrze. 
Toalety odnawiane są też w budynku szkoły w Zabierzowie przy ul. 
Kolejowej. W starej części szkoły w Brzoswini wymieniono rynny. 
Dobiega końca remont szkoły w Brzeziu. Trwają prace remontowe 
w pomieszczeniach świetlic środowiskowych w Burowie i Kobyla-
nach.

Przywrócona zostaje 
bezpośrednia obsługa 
Klientów w Urzędzie Gminy 
Zabierzów
Uprzejmie informujemy, iż od 13 lipca 2020 r. 

przywrócona została bezpośrednia obsługa Klientów 

w Urzędzie Gminy Zabierzów, bez konieczności wcze-

śniejszego umawiania wizyt. 
Znosimy funkcjonowanie specjalnych pojemników 

wrzutowych na dokumenty i korespondencję. Biuro Obsługi 
Interesantów (tzw. dziennik podawczy) zaczyna normalną, 
tradycyjną obsługę. Jednocześnie przypominamy o nadal 
obowiązujących obostrzeniach i zaleceniach sanitarnych 
Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektoratu Sanitarne-
go, tj. m.in. w budynkach użyteczności publicznej zobowią-
zani jesteśmy stosować środki ochrony osobistej (dezyn-
fekcja dłoni, maseczki lub przyłbice, rękawiczki) oraz za-
chować bezpieczną odległość od innych osób (co najmniej 
2 metry). Na drzwiach wejściowych do każdego pokoju, 
umieszczony zostanie komunikat informujący o maksymal-
nej liczbie Klientów, mogących jednocześnie przebywać 
w pokoju. 

Ze względu na Państwa bezpieczeństwo oraz wy-

godę prosimy, aby w pierwszej kolejności korzystać 

z istniejących sposobów załatwiania spraw drogą elek-

troniczną lub telefoniczną.

Program rządowy „Moja Woda” 
Do 5 tys. zł dotacji na przydomowe instalacje, zatrzymujące 

wody opadowe lub roztopowe, będzie można otrzymać z nowego 
programu „Moja Woda”, które w całości jest realizowane przez Mi-
nisterstwo Klimatu oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej. 

Łączny budżet przeznaczony na ten cel czyli łagodzenie skutków 
suszy w Polsce, to 100 mln zł do wykorzystania w latach 2020-2024. 
Program zakłada powstanie 20 tys. przydomowych instalacji, które 
pozwolą na zaoszczędzenie 1 mln m3 wody rocznie.

Nabór wniosków prowadzony będzie przez WFOiGW  będzie 

w lipcu 2020r. Wszelkie informacje na ten temat znajdują się na 

stronach Funduszu pod adresem: www.nfosigw.gov.pl 


